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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn 2024. 

 

Thực hiện lời kêu gọi của Chủ tịch Hồ Chí Minh, ngày 28/11/1959 “Mùa 

Xuân là tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày càng Xuân”.  

Căn cứ Kế hoạch số 283/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND thị xã 

Bỉm Sơn về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp 

Thìn năm 2024.  

Để thực hiện thiết thực hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024. UBND xã Quang Trung xây dựng Kế hoạch 

tổ chức Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024với những nội dung chính như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thị xã, tạo không khí thi 

đua sôi nổi để các cấp, các ngành và toàn thể Nhân dân trong thị xã tích cực, chủ 

động, hưởng ứng tham gia.  

- Phát huy vai trò, ý nghĩa, giá trị sinh thái, nhân văn của việc trồng cây, 

trồng rừng là động lực thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội gắn với xây dựng 

nông thôn mới, bảo vệ môi trường sinh thái, ứng phó với biến đổi khí hậu; hoàn 

thành thắng lợi kế hoạch trồng cây, trồng rừng theo chỉ tiêu nhiệm vụ phát triển 

Lâm nghiệp bền vững năm 2024 và giai đoạn 2021-2025.  

- Việc tổ chức Tết trồng cây phải phù hợp với điều kiện của từng địa 

phương, đơn vị; đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương hình 

thức và huy động được mọi tầng lớp Nhân dân tham gia trồng cây, trồng rừng 

gắn với thực hiện Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về trồng 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch số 

120/KHUBND ngày 24/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Yêu cầu 

 Việc tổ chức “Tết trồng cây” phải phù hợp với điều kiện của từng thôn, 

đơn vị, đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu qủa, không phô trương, hình thức và 

huy động được mọi tầng lớp nhân dân tham gia trồng cây, trồng rừng. 

 II. NỘI DUNG 

1. Chỉ tiêu kế hoạch và loại cây trồng 

- Chỉ tiêu: Toàn thị xã phấn đầu trồng trên 150.000 cây phân tán (tỉnh giao).  



- Loại cây trồng: Lựa chọn cây trồng phù hợp, chuẩn bị giống đảm bảo chất 

lượng, ưu tiên nhóm các loài cây đa mục đích, cây cho gỗ lớn, cây cảnh quan, cây 

bóng mát như: Sấu, sao đen, xà cừ, bàng, phượng, lát, Hoa Ban, Osaca… 

2. Thời gian và địa điểm thực hiện 

2.1. Lễ phát động tết trồng cây của Xã 

- Thời gian: Từ 9 giờ 00 phút 15/02/2024 (tức ngày 06 tháng Giêng năm 

Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Tại khuôn viên đền Từ Thức - thôn 2 xã Quang Trung 

2.2. Lễ phát động tết trồng cây tại các thôn 

- Thời gian: Sau khi kết thúc Lễ phát động tết trồng cây của xã, các thôn 

đồng loạt tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây tại đơn vị mình, vào cùng ngày 

06/01/2024 (tức ngày 06 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm tổ chức tết trồng cây: Các thôn chủ động lựa chọn địa điểm 

trồng cây, các loại giống cây trồng phù hợp với từng tuyến đường, khu vực công 

cộng, khu dân cư, đảm bảo theo quy hoạch. 

3. Thành phần: 

- Các đồng chí thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND xã. 

- Các đồng chí trưởng các đoàn thể: Mặt Trận Tổ Quốc, hội Phụ Nữ, hội 

Cựu Chiến Binh, hội Nông Dân, Đoàn Thanh Niên. 

- Các đồng chí cán bộ, công chức trong UBND xã; 

- Bí thư, trưởng thôn, các tổ chức chính trị xã hội của thôn. 

- Quần chúng Nhân dân, giáo viên và các em học sinh của các Trường 

đóng trên địa bàn cùng tham gia. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Công chức địa chính nông nghiệp phối hợp với các bộ phận chức năng, 

phòng Kinh tế thị xã để chuẩn bị cây, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết 

cho buổi Lễ phát động đạt kết quả tốt. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

Xuân Giáp Thìn năm 2024, yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện trọng thể, hiệu 

qua và thiết thực./. 

 

Nơi nhận:    
- TT Đảng uỷ, HĐND (b/c); 

- Chủ tịch UBND xã (ch/đ); 

- Các phó chủ tịch UBND xã (ch/đ) 

- Các tổ chức đoàn thể(T/hiện); 

- Hiệu trưởng nhà trường (T/hiện); 

- Trưởng các thôn (T/hiện); 

- Lưu VP. 

                                                                            

                                                                                      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Đào Văn Thông 



 

 

PHỤC LỤC: 

DỰ KIẾN CHỈ TIÊU SỐ LƯỢNG CÂY TRỒNG TẾT TRỒNG CÂY 

XUÂN GIÁP THÌN - 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày     tháng 01 năm 2024 của 

UBND xã Quang Trung) 

 

S

TT 
Tên đơn vị 

 

ĐVT 

 

Số lượng Ghi chú 

1 Thôn 1 Cây 3.000  

2 Thôn 2 Cây 3.000  

3 Thôn 3 Cây 3.000  

4 Thôn 4 Cây 3.000  

5 Thôn 5 Cây 3.000  

6 Thôn 6 Cây 3.000  

7 Trường Mầm non Cây 1.000  

8 
Trường Tiểu học & 

Trung học cơ sở 
Cây 1.000  

Cộng tổng Cây 20.000  
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